

**ARAŞTIRMA SONUÇLARI****Marmara Bölgesi Kiraz Bahçelerinde Entegre Mücadele Araştırma, Uygulama Ve Eğitim Projesi Sonuçlandı**

Araştırma Uz. Gürsel ÇETİN ve arkadaşları tarafından yürütülmüştür. Araştırma, kiraz bahçelerinde üretimin artırılması, kaliteli ve pestisit kalıntısı bulunmayan ürün elde edilmesi, doğal düşmanları korunması ve desteklenmesi, doğal dengenin muhafaza edilmesi, bilinçsiz pestisit kullanımını asgariye indirilmesi, bahçelerin hastalık, zararlı ve yabancıotlar yönünden düzenli olarak kontrol edilmesini sağlaması amacıyla, Bilecik, Bursa, Edirne, Kocaeli; Tekirdağ ve Yalova illerinde 2001-2005. yıllarında yürütülmüştür. Geçmiş yıllarda bu konuda yapılan araştırmalardan yararlanılarak bir entegre mücadele modeli oluşturulmuştur. Kiraz bahçelerinin ana zararlısı bölgemizde Kiraz sineği (*Rhagoletis cerasi* L.) ana hastalığı ise Monilya (*Sclerotinia laxa*) olduğundan bu zararlı ile hastalık öncelikle takip edilmiş, kültürel tedbirlere, biyolojik, biyoteknik mücadeleye öncelik verilmeye çalışılarak, seçici ilaç kullanımına dikkat edilmiştir. Bu programın uygulamasında "Kiraz Bahçelerinde Entegre Mücadele Teknik Talimatı" esas alınmıştır. Bitki besin maddeleri yönünden yaprak ve toprak analizleri yapılmıştır. Bilgi akışı oluşturulan entegre mücadele ağı ile sağlanmıştır. Entegre mücadele veri tabanı oluşturmak ve proje süresince verileri toplamak amacıyla anket formları hazırlanmış, bu formlar vasıtasıyla zararlı yönetimi dışındaki diğer veriler elde edilmiştir. Proje süresince 96 teknik eleman 172 çiftçi eğitilmiştir.

**Marmara Bölgesi Şeftali Bahçelerinde Entegre Mücadele Araştırma, Uygulama Ve Eğitim Projesi Sonuçlandı**

Proje, Uz. Cemil HANTAŞ ve arkadaşları tarafından yürütülmüştür. Entegre Mücadele çalışmaları, Enstitümüz yönetiminde Bursa, Kırklareli, Sakarya ve Yalova Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinin işbirliği ile 2000–2004 yıllarında yürütülmüştür. Yapılan çalışmalar sonucunda; zararlılardan Doğu meyvegüvesi (*Cydia molesta* Busck) ve Şeftali güvesi (*Anarsia lineatella* Zeller) Dut kabuklubiti (*Pseudaulacaspis pentagona* Targ.), Yaprak biti (*Aphis* sp), Şeftali yaprakbiti (*Myzus persicae* Sulz) faydalı böceklerden Chrysopa sp., Coccinella spp, Syrphus sp., hastalıklardan Şeftali yaprak kıvrıcıklığı (*Taphrina deformans* Berk.), Yaprak delen (*Coryneum beijerincki* Oud.), Monilya (*Sclerotinia laxa* Aderh et Ruhl.) ve Külleme (*Sphaerotheca pannosa* Wall.), tespit edilmiştir. Çalışma süresince budama, yaprak ve toprak analiz sonuçlarına göre gübreleme gibi kültürel işlemler uygulanmıştır. Teknik elemanlar ile şeftali yetiştiricileri teorik ve uygulamalı kurslarla eğitilmiştir. Ana hastalık zararlılar ile diğer zararlılar saptadıktan sonra, ekonomik zarar eşiklerini geçip geçmedikleri kontrol edilmiş ve ekonomik zarar eşiklerini geçenlerin mücadelesine karar verilmiştir. Mücadelede öncelikli olarak kültürel, mekanik, biyo-teknik ve biyolojik yöntemler kullanılmış, bu yöntemlerin yetersiz olduğu durumlarda kimyasal mücadeleye başvurulmuştur.

## ETKİNLİKLERİMİZ

\* Bursa/Orhangazi ilçesinde kurulu özel sektöre ait tarım işletmesinde çalışan personelin sebzeçilik konusunda eğitimi amacıyla 04 Mayıs 2009 tarihinde "**Tohum ekimi ve yetiştirilmesi**" konulu eğitim düzenlenmiştir. İlgili eğitim Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Gülay BEŞİRLİ ve Uz. İbrahim SÖNMEZ tarafından verilmiştir.

\* Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 2009 yılı eğitimlerinden "**Kültür Mantar Yetiştiriciliği, Hastalık ve Zararlıları, Mücadele Yöntemleri**" konulu eğitim 05-07 Mayıs 2009 tarihleri arasında yapılmıştır. Eğitime farklı illerden 27 üretici ve teknik eleman katılımı ile gerçekleştirilmiştir.



\* Edirne Tarım İl Müdürlüğü'nün kiraz üretim alanlarında görülen sorunların yerinde incelenmesi ve üreticilere bu konularda eğitim verilmesi amacıyla Enstitümüzden uzman talebi üzerine 6-7 Mayıs 2009 tarihlerinde, Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. M. Emin AKÇAY, Uz. Erdiç UYSAL ve Zühtü POLAT Edirne ilinde üreticilere eğitim vermiş ve sorun görülen örnek bahçelerde incelemelerde bulunmuşlardır.

\* Tar-Gel projesi çerçevesinde yapılan çalışmaların sonuçlandırılıp sonuç raporunun yazılması için 6-8 Mayıs 2009 tarihleri arasında Ankara Toprak Gübre ve Su Kaynakları Merkez Araştırma Enstitüsü'nde komisyon üyelerinin katılımı ile yapılan toplantıya Enstitümüz komisyon üyesi Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır.

\* 2009 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı kapsamında 7-8 Mayıs 2009 tarihleri arasında İstanbul İl Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü tarafından düzenlenen "**Bitkisel Yağlarda Mineral Yağ Tayini-Kantitatif**" konulu eğitime Enstitümüz teknik elemanlarından Gıda Mühendisi Yasin ÖZDEMİR katılmıştır.

\* Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 2009 yılı eğitimlerinden "**İlman ve Subtropik Meyve Türlerinde Yetiştirme Teknikleri, Hastalık ve Zararlıları, Mücadele Yöntemleri**" konulu eğitim 11-15 Mayıs 2009 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş, eğitime farklı illerden 9 üretici ve teknik eleman katılmıştır.

\* 11-14 Mayıs 2009 tarihleri arasında İzmir'de "**Organik Tarım Ürünlerinin Pazarlanması**" konu başlıklı YAYÇEP TV çekimlerinde bulunmak üzere Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır.



\* Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü liderliğinde 7 Araştırma Enstitüsü, 10 Üniversite, 16 Özel Sektör kişi ya da kuruluşunun yer aldığı TÜBİTAK tarafından desteklenen "**Bazı Doğal Bitkileri Kültüre Bazı Doğal Bitkilerin Kültüre Alınması, Yeni Tür ve Çeşitlerin Süs Bitkileri Sektörüne Kazandırılması-1**" konulu projeden elde edilen verilerin sektörlle paylaşımı amacıyla 14 Mayıs 2009 tarihinde Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsünde "**Ar-Ge Çalışmalarının Önemi, Doğal Bitkilerin Kültüre Alınması ve Süs Bitkileri Sektörüne Kazandırılması**" toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıya, Üniversitelerden, Araştırma Enstitülerinden, Antalya İhracatçı Birliğinden temsilcilerle Yalova ve Sakarya'dan üreticiler katılmıştır.

Toplantının açılış konuşmalarını Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN, Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürü Doç. Dr. Masum BURAK, Yalova Üniversitesi Rektörü Prof Dr. Niyazi ERUSLU ve Yalova Valisi Mehmet ERSOY yapmışlardır. Daha sonra Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN, AR-GE çalışmalarını önemi hakkında bilgi vermiştir. bu projede emeği



geçen herkese teşekkür etti. İstanbul Üniversitesinden Prof. Dr. Neriman ÖZHATAY "Anadolu Dağlarından Avrupa Bahçelerine Soğanlı Bitkiler" konulu sunum yaparak, Türkiye'nin endemik bitkiler yönünden önemini vurgulamıştır. TÜBİTAK Proje koordinatörü Uz. Erdal KAYA "Bazı Doğal Bitkilerin Kültüre Alınması, Yeni Tür ve Çeşitlerin Süs Bitkileri

Sektörüne Kazandırılması” konulu çalışmaları hakkında bilgi vermiş, daha sonra çalışanın yürütüldüğü alanda katılımcılara bilgi aktarılmıştır.

\* Endemik bir tür olan “Van Lalesi” konusunda neler yapılabileceği belirlemek amacıyla Van Valiliği ile işbirliği çerçevesinde oluşturulan komisyonda görev alan Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN 15-17 Mayıs 2009 tarihinde Van’a giderek gerekli incelemelerde bulunmuştur.

\* Atatürk Bahçe Kùltürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 2009 yılı eğitimlerinden “**Önemli Sebze Türlerinin yetiştiriciliği, Hastalık ve Zararlıları, Mücadele Yöntemleri**” konulu eğitim 25-29 Mayıs 2009 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş, eğitime farklı illerden 5 teknik eleman ve üretici katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Eğitim, Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Gülay BEŞİRLİ, Uz. İbrahim SÖNMEZ, Uz. Fatih HANCI, Mine UÇAR, Dr. Filiz PEZİKOĞLU, Uz. Barış ALBAYRAK, Zühtü POLAT, Uz. Cemil HANTAŞ, Dr. Tuncay ACICAN, Uz. Muammer YALÇIN, Uz. Zekiye GÖKSEL ve Uz. Hasbi YILMAZ tarafından verilmiştir.

\* Genel Müdürlüğümüz aynı bölgedeki Araştırma Enstitüleri arasında işbirliğinin artırılması, kaynakların etkin kullanımı, bölge sorunlarının bütüncül bir yaklaşımla ele alınabilmesi için ve yapılan çalışmaların paylaşılması amacıyla 26 Mayıs 2009 tarihinde Balıkesir/Bandırma Marmara Hayvancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğünde düzenlenen toplantıya Enstitü Müdür Vekili Dr. Burhan ERENOĞLU katılmıştır.

\* 27. Mayıs 2009 tarihinde Enstitümüz bahçesinde Yalova Tarım İl Müdürlüğü’nün düzenlemiş olduğu “**Süt ve Süt Ürünleri Yarışması’na**” juri başkanı olarak Enstitümüzden Gıda Teknolojisi Bölüm Başkanı Uz. Seçil ERDOĞAN katılmıştır.

\* 27-29 Mayıs 2009 tarihleri arasında Van’da düzenlenen “**II. Geleneksel Gıdalar Sempozyumu**” na Enstitümüzden Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN ve Uz. Yasin ÖZDEMİR, Uz. Nesrin K. BOZBIYIK ve Aysun ÖZTÜRK poster bildirimleri ile katılmışlardır.

\* İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın Park ve Bahçeler Müdürlüğü biriminde açılmış olan “**Bahçivanlık Yetiştirme Kursu**”na katılan 30 adet kursiyer 27 Mayıs 2009 tarihinde nazari bilgiler edinmek üzere Enstitümüzde ilgili konu uzmanlarından bilgi almışlardır.

\* 29-31 Mayıs 2009 tarihleri arasında Yalova Üniversitesi tarafından düzenlenen “**1. Düünden Bugüne Yalova Sempozyumu**” çerçevesinde 29 Mayıs 2009 tarihinde düzenlenen “Yalova’nın Fırsat Penceresi” konulu panele Enstitü Mdr. Yrd. Dr. Burhan ERENOĞLU 30 Mayıs 2009 tarihinde ise “**Ar-Ge çalışmalarının önemi ve tarım sektörüne katkıları**” konulu bildirisi ile katılmıştır. 30 Mayıs 2009 tarihinde “Yalova’nın Sosyo-Ekonomik Analizi Çalıştayı”na ise Enstitü konu uzmanlarından Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır.

\* Tarımsal Üretim ve Geliştirme Genel Müdürlüğü tarafından Organik Tarımın Esasları ve Uygulamasına İlişkin Yönetmeliğin 42. Maddesi gereğince 01-12 Haziran 2009 tarihleri arasında Ankara/TSE de düzenlenen “**Organik Tarım Kontrolörü Eğitimi**” ne Enstitümüzden; Dr. Gülay BEŞİRLİ Organik Sebze Yetiştiriciliği, Dr. Filiz PEZİKOĞLU Organik Ürünlerin Pazarlanması ve Dr. Ayşe GÜN Organik Meyve Yetiştiriciliği konularında eğitmen olarak katılmışlardır.

\* Atatürk Bahçe Kùltürleri Merkez Arařtırma Enstitüsü 2009 yılı eđitimlerinden "**Süs Bitkileri Yetiřtirme Tekniđi, Hastalık ve Zararlıları, Mücadele Yöntemleri**" konulu eđitim 1-15 Mayıs 2009 tarihleri arasında gerçekleřtirilmiř, eđitime farklı illerden 10 teknik eleman ve üretici katılımıyla gerçekleřtirilmiřtir. Eđitim, Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. Kamil ERKEN, Uz. Erdal KAYA, Gürçan GÖRÜR, Serdar ERKEN, Uz. Hasbi YILMAZ, Uz. Erdiñ UYSAL, Uz. Arzu řEN ASLIM, Uz. Cemil HANTAř ve Nesrin TUNALI tarafından verilmiřtir.

\* İzmir / Kuřadası'nda 8-12 Haziran 2009 tarihleri arasında düzenlenen "**Parazitik Bitkiler Sempozyumu**"na Enstitümüzden konu Uz. Mine RUřEN ve Uz. Ayře YAZLIK poster bildirimleri ile katılmıřlardır.

\* Kahramanmarař Sütçü İmam Üniversitesi Ziraat Fakùltesi Bahçe Bitkileri Bölümü tarafından 10-12 Haziran 2009 tarihleri arasında düzenlenen "**III.Ulusal Üzümsü Meyveler Sempozyumu**"na Enstitümüzden Uz. Mustafa ÖZTÜRK, Uz. Kemal KAHRAMAN ve Uz. Arif ATAK poster bildirimleri ile katılmıřtır.

\* İnegöl Meyve Üreticileri Birliđi'nin talebi üzerine Bursa/İnegöl'de Meyve Üreticilerine 11 Haziran 2009 tarihinde "**Meyvecilikte Budama**" konulu eđitim verilmiřtir. Söz konusu eđitime Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. M. Emin AKÇAY, Uz. Adnan DOđAN, Uz. Selma ÖZYİđT ve Erdal ORMAN katılmıřlar, bölge üreticilerinin yođun ilgisi olmuřtur.

\* 16 Haziran 2009 tarihinde Balıkesir/Bandırma'dan TRT tarafından canlı yayınlanan "**Bu Toprađın Sesi**" programına katılan Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. İsmail TOSUN "Ceviz Yetiřtiriciliđi" konusunda bilgi vermiřtir.

\* Atatürk Bahçe Kùltürleri Merkez Arařtırma Enstitüsü 2009 yılı eđitimlerinden "**Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Yetiřtiriciliđi**" konulu eđitim 17-18 Haziran 2009 tarihleri arasında yapılmıřtır. Eđitim üretici ve teknik eleman katılımı ile gerçekleřtirilmiřtir. Eđitim Enstitümüz konu uzmanlarından Müdür Yrd. Uz. Mustafa ÖZTÜRK, Uz. Ahmet B. TINMAZ, Uz. Ünal KARİK, Uz. Dođan ARSLAN ve Aysun ÖZTÜRK tarafından verilmiřtir.

\* Atatürk Bahçe Kùltürleri Merkez Arařtırma Enstitüsü koordinatörlüđünde hazırlanarak TÜBİTAK 1007 Programına sunulan "**Organik Bitkisel Üretimde Deđerlendirilmek Üzere Yerel Kaynaklardan Girdi Üretim Teknolojilerinin Geliřtirilmesi**" konulu projenin revize edilerek tekrar sunulması için 16-17 Haziran 2009 tarihinde Atatürk Bahçe Kùltürleri Merkez Arařtırma Enstitüsünde" toplantı düzenlenmiřtir.



\* Bahçe Bitkileri konusunda yürütölen "Etki Deđerleme" çalıřmalarında birliktelik sađlanması, arařtırmalarda kullanılan yöntemlerin deđerlendirilmesi amacıyla 18-19 Haziran 2009 tarihleri arasında Kuruluşumuzda bir toplantı düzenlenmiřtir. Toplantı proje koordinatörü Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN'ün açılıř konuşmasından sonra proje hakkında bilgi verdikten sonra devam etmiřtir. Toplantıya farklı arařtırma enstitüsünden 20 konu uzmanı katılmıřtır.

\* Bursa-Orman Bölge Müdürlüđü tarafından yürütölmekte olan "Model Orman Projesi" kapsamında Enstitümüz ile iřbirliđi yapılabilecek konuların belirlenmesi amacıyla,

Enstitümüzde 19 Haziran 2009 tarihinde Orman Müdürlüğü ve Enstitümüz konu uzmanlarının katılımıyla bir toplantı yapılmıştır.

\* 22-26 Haziran 2009 tarihleri arasında TÜBİTAK MAM Gen Mühendisliği ve Biyoteknoloji Enstitüsü (Gebze) tarafından gerçekleştirilen "**Floresan Temelli Yeni Nesil Genetik Analiz Uygulamaları: DNA Dizi Analizi, Moleküler Markör Uygulamaları ve Çoklu Gen Anlatım Analizleri Uygulamalı Eğitimi**" ne Kuruluşumuzdan Uz. Arif ATAĞ katılmıştır.

\* 23 Haziran 2009 tarihinde Çevre ve Orman Bakanlığı Yalova Orman İşletme Müdürlüğü tarafından Uluslar arası Akdeniz Model Orman Ağı süreci ile ilgili Yalova'da düzenlenen "**Model Orman Ağı Çalıştayı**" na Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN ile konu uzmanları katılmıştır. Toplantıda Uz. İbrahim SÖNMEZ "Açık Tarla Organik Sebze Yetiştiriciliği", Uz. Ünal KARİK "Yalova Çevresinde Orman Tali Ürünü Olarak Tıbbi ve Aromatik Bitkiler", Uz. Nesrin AKTEPE TANGU "Kızılçık ve Kestane", Uz. Mustafa Kemal SOYLU "Doğal Mantarlar" konularında sunumları ile Uz. Erdal ORMAN ve Mühendis Gürcan GÖRÜR ise dinleyici olarak katılmışlardır.

\* Bakanlığımız Yayın Dairesi Başkanlığınca hazırlanan YAYÇEP programı kapsamında yönetmen Serdar CEYLAN ve ekibi tarafından 23-26 Haziran 2009 tarihleri arasında Enstitümüzde "Organik Sebze" konulu film çekimleri gerçekleştirilmiştir.

\* Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü tarafından yürütülen ve Enstitümüzün de iştirak ettiği "Ülkemizde Yetiştiriciliği Yapılan Ekonomik Öneme Sahip Bazı Üzüm Çeşit ve Amerikan Asma Anaçları ile Klonlarının Bazı Virüsler ve Agrobacterium vitis Yönünden Arındırılması, Tanımlanması ve Yeni Üzüm Çeşitlerinin Geliştirilmesi" isimli TÜBİTAK Projesi kapsamında 26 Haziran 2009 tarihinde "Tane tutumu-ben düşme dönemiyle ilgili özelliklerin değerlendirilmesi" konulu Manisa'da gerçekleştirilen toplantıya Enstitümüzden projede görevli Uz. Kemal Abdurrahim KAHRAMAN katılmıştır.

## ZİYARETLER

- ▶ İngiltere'de üzüksü meyveler üzerinde çalışmalarda bulunan ve bu meyvelerin fidan/fide üretimini yapan "Meiosis Limited" firma yetkililerinden Mark Coxeter ve Jeremy R Darby 06 Mayıs 2009 tarihinde Enstitümüzde üzüksü meyveler konusunda yapılan çalışmalar hakkında bilgi almak amacıyla Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir. Konuyla ilgili olarak Enstitü Teknik Müdür Yardımcısı Dr. Burhan ERENOĞLU bilgi vermiştir.
- ▶ Tarım ve Köyşleri Bakanlığı ile Türk İşbirliği Kalkınma İdaresinin (TİKA) birlikte yürüttüğü proje çerçevesinde, Türkiye'deki uygulamaları yerinde görmek amacıyla, Özbekistan'ın Taşkent vilayetinde meyvecilik alanında faaliyet göstermekte olan 10 çiftçi ve bu geziyi Özbekistan televizyon kanallarında yayınlamak üzere kayda alacak TV operatörü ile Taşkent Vilayet hakimliği basın sözcüsünden oluşan toplam 12 kişilik heyet 01-05 Haziran 2009 tarihleri arasında Enstitümüz ve Yalova çevresinde inceleme yapmak üzere 01 Haziran 2009 Pazartesi günü Enstitümüze gelmiş ve

Kurum çalışmalarını hakkında Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN tarafından bilgi verilmiştir. Meyvecilik Bölüm Başkanı Dr. M. Emin AKÇAY koordinatörlüğünde hazırlanan program çerçevesinde Enstitü deneme parselleri ve laboratuvarları, çevre illerdeki Özel Sektöre ait meyvecilik tesis ve işletmeleri gezilerek karşılıklı bilgi alışverişinde bulunulmuştur.



- ▶ Hollanda Algemeen Padagogisch Studiecentrum (APS) kurumu tarafından organize edilen ve Hollanda'nın değişik yerlerinde bulunan ve çok sayıda Türk öğrencisine sahip farklı düzeydeki okulların idarecileri ve öğretmenlerinden oluşan 35 kişilik grup 30 Mayıs 7 Haziran tarihleri arasında Türkiye'ye düzenlediği eğitim gezisi içerisinde Enstitümüzü de 04 Haziran 2009 Perşembe günü ziyaret etmişlerdir. Gezinin amacı Hollanda ve Türkiye arasındaki işbirliğini geliştirmek, geziye katılan eğitimcilerin bilgi ve becerilerini artırmak sureti ile Hollanda'da bulunan Türk kökenli öğrencilere verilen eğitim ve öğretim kalitesini yükseltmektir. Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN tarafından çalışmalar hakkında bilgi verildikten sonra, laboratuvar ve deneme parsellerini gezerek bilgi almışlardır.



- ▶ 23 Haziran 2009 tarihinde Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümünden Prof. Dr. Hatice ÖZAKTAN ile Fransa'nın Institut National de la Recherche Agronomique Enstitüsünden Bitki Patolojisi Uzmanı Charles MANCEAU ve beraberindeki heyet "ceviz" konusunda incelemelerde bulunmak üzere Kuruluşumuzu ziyaret etmişlerdir.

## ATAMA VE AYRILMALAR

\* Enstitümüz işçilerinden Yunus OKUR 14 Mayıs 2009 tarihinde emekli olmuştur.

Enstitümüzden ayrılan arkadaşlarımıza, yeni görevlerinde ve hayatlarında başarılar diler, aramıza yeni katılan arkadaşlarımıza hoş geldiniz deriz.

## YAYINLARIMIZ

Kuruluşumuz tarafından basımı gerçekleştirilen yayınların satışına devam edilmektedir. Söz konusu yayınlardan talep edenlerin aşağıda belirtilen Banka Hesap Numarasına parasını yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı ile Kuruluşumuza iletmeleri durumunda, yayınlar KARGO ile adreslerine ödemeli olarak gönderilecektir.

Banka dekontuna alıcının açık adresi, telefon numarası ve istemiş olduğu kitaplar belirtildiği takdirde size ulaşmak daha kolay olacaktır. Fiyatlara KDV dahil olup, kargo ücreti alıcı tarafından karşılanacaktır.

Yayın tutarı Atatürk Bahçe Kùltürleri Merkez Araştırma Enstitüsü'nün  
T.C. Halk Bankası Yalova Şubesi 16000030 hesabına yatırılacaktır.